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Definitioner 
Kränkande behandling: ett uppträdande som kränker ett barns eller en elevs värdighet, till exempel 
slag, knuffar, hot, utfrysning, otrevliga kommentarer eller grimaser. 

Trakasserier: ett uppträdande som kränker någons värdighet och som har samband med en eller flera 
av de sju diskrimineringsgrunderna (se nedan).  

Sexuella trakasserier: en speciell form av trakasserier som innebär ett uppträdande av sexuell natur 
som kränker någons värdighet och som inte har samband med någon av diskrimineringsgrunderna. 

Mobbning: kränkningar eller trakasserier som upprepas vid flera tillfällen över en längre tid.  

Diskriminering: att någon missgynnas utifrån en eller flera av de sju diskrimineringsgrunderna. 
Diskriminering förutsätter ett maktförhållande och kan därför bara ske mellan personal och elev i 
skolans verksamhet. Diskriminering kan vara direkt eller indirekt. Exempel på diskriminering finns på 
DO:s hemsida www.do.se. 

De sju diskrimineringsgrunderna är: 

• Kön 

• Könsöverskridande identitet eller uttryck 

• Etnisk tillhörighet 

• Religion eller annan trosuppfattning 

• Funktionsnedsättning 

• Sexuell läggning 

• Ålder  

 
 
 

Uppföljning och utvärdering av föregående års planerade 

insatser 
När det gäller det första målet som handlar om trygghet och studiero har det blivit bättre under året 
på det viset att det över lag har blivit lugnare på hela skolan. Vi har framför allt sett en vinning i att vi 
numera kan sprida ut eleverna på en större yta. Detta har skapat en lugnare miljö för eleverna och ökat 
studieron under lektionerna samt dämpat bråk och otrivsel på rasterna. De vuxna på skolan har rört sig   
i lokalerna på skolan och eleverna uppskattar samvaron med de vuxna på rasterna. Vi har tagit upp 
regler och rutiner på nytt efter varje lov vilket verkar ha visat effekt.  

Förstörelse och nedskräpning har minskat men inte försvunnit helt. De flesta eleverna är måna om sin 
nya skola och bryr sig om att hålla ordning och vara aktsamma om de gemensamma lokalerna. Det har 
varit några incidenter bland annat några brandlarm men i mycket mindre omfattning än förra året. 

Sabbometern har varit i funktion och det fanns pengar kvar vid terminens slut för ett inköp. Det blev ett 
bordtennisbord som många elever har önskat. 

Vårdnadshavare har fått större befogenhet att kunna gå in i elevernas kalendrar för att se vilka läxor och 
prov som eleven har. Detta har slagit väl ut och vi upplever att kommunikationen mellan skolan och 
hem har förbättrats. Vi har också under terminerna haft regelbundna träffar med föreningen för hem 
och skola. Det har varit rektorer och mentorer som deltagit i dessa träffar. 

Skolan har också genomfört ett antal schemabrytande aktiviteter som har främjat gemenskapen bland 
eleverna på skolan. Det har varit utflykter med aktiviteter, besök på Framtidsmässan samt en kulturresa 
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för alla i åk.7, Biobesök, författarbesök med mera. Vi har dessutom haft en träff mellan nior och sjuor 
där niorna svarat på sjuornas frågor samt fikat ihop. Det var mycket uppskattat. En schackturnering på 
skolan har också genomförts. 

Åk 7 har också arbetat med trygga grupper och resten av årshjulet. Fältarna har besökt alla sjuor och 
medverkat med mentorerna i livskunskap. 

Åk 8 Har arbetat med värdegrund runt diskrimineringsgrunder. Fältarna har besökt alla i åk 8 och 
samarbetat med mentorerna i livskunskap. 

Åk 9 Har pratat om stress och social media samt framtid. Fältarna varit på besök och pratat om våld i 
nära relationer. 

När det gäller matvärdar fanns det precis i början av höstterminen. Det är många vuxna som äter i 
matsalen och det har fungerat mycket bra under vårterminen. Den nya matsalen erbjuder en lugn miljö 
och många elever väljer att gå och äta dagligen. 

Kurator har haft trivselsamtal med ca hälften av skolans åk 8 och fortsätter med resten av klasserna som 
nu är nior under kommande ht-25. 

Skolsköterskorna har haft hälsosamtal med alla i åk 7. 

Den tidigare samverkansgruppen har utmynnat i en ny konstellation där vi möts i mer specifika elevers 
situationer och det kallas för SSPF (samverkan, skola, polis och fritid). Detta har fungerat väl och ett 
antal sådana möten har genomförts under läsåret. 

En förebyggande och främjande grupp gällande skolfrånvaro startades men genomfördes inte på grund 
av olika omständigheter. Detta kommer att tas upp och genomföras under nästa läsår men på ett annat 
sätt. 

Utvärderingar har gjorts genom skoltempen, elevråd samt trivselsamtal. 

 

 

Övergripande mål för det främjande, förebyggande och 

åtgärdande arbetet i Älmhults kommun 
• Skolan är en trygg plats för alla elever.  

• Alla elever ges möjlighet till delaktighet i skolans arbete för en trygg miljö utan kränkningar, 
trakasserier och diskriminering. 

• Alla elever på skolan vet vilka man vänder sig till om man upplever sig kränkt, trakasserad eller 
diskriminerad eller blir vittne till kränkande behandling, trakasserier eller diskriminering. 

• All personal arbetar för att främja en god skolmiljö och är delaktiga i arbetet med att förebygga och 
åtgärda kränkande behandling, trakasserier och diskriminering.  

 

Verksamhetsspecifika mål för läsåret 2025/2026 
 

• Fortsätta att arbeta med trygghet och studiero. 

• Brottsförebyggande insatser samt arbete mot nedskräpning och klotter. 
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Främjande och förebyggande insatser läsåret 2025/2026 
 

När det gäller trygghet och studiero har vi låtit lärarna få egna hemklassrum vilket gör att lärarna får 
mandat på ett bättre sätt och att detta också kommer att göra eleverna tryggare. 

Detta sker från terminsstart ht-25. 

Insatsen följs upp vid läsårets slut. 

               Delaktiga: Alla lärare. 

Ansvariga: rektorer. 

 

Under året kommer flera uppföljningar att göras för att identifiera otrygga platser och sedan aktivt 
arbeta för att vända det till trygga platser. 

Detta sker under hela året och främst genom mentorsmöten men även genom elevråd samt annan 
personal. 

               Insatsen följas upp vid varje mentorsmöte samt vid läsårets slut. 

               Delaktiga: Främst mentorer, kurator samt rektorer men även all personal. 

               Ansvariga: rektorer. 

 

Under nästa år kommer det att startas tre olika projekt: 1.Läsprojekt (Malin och Katarina)2. En 
handlingsplan för frånvaro ska tas fram (Annette och Cissi) 3. Digital likvärdighet (Mattias och Cissi) 

Detta sker under hela läsåret och utvärderas vid läsårets slut. 

               Delaktiga: All personal. 

               Ansvariga: rektorer. 

 

Alla elever är ALLAS! Det innebär att vi hjälps åt att få goda möten med alla elever som vi möter 
under skoldagen 

Detta pågår under hela läsåret. 

Delaktiga: All personal. 

Ansvariga: rektorer. 

 

Vi ska regelbundet lyfta positiva saker som händer på skolan så att alla får höra, både smått och stort! 

Detta görs regelbundet på infoträffar eller APT. Även till eleverna under lektionstid uppmuntras. 

Delaktiga: All personal. 

Ansvariga: rektorer. 

 

Ta tag i förstörelse direkt och se till att de elever som förstör får ta ansvar för sina handlingar. Vi ska 
informera eleverna om hur vi vuxna tänker (konsekvenstrappan) och vad vi gör vid sådana tillfällen. 

Detta görs från terminsstart och tas upp efter varje lov på nytt. 

Delaktiga: All personal men främst mentorer och klassföreståndare samt rektorer. 
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Ansvariga:  rektorer. 

 

Identifiera normbrytande elever genom SSPF samt upprätta en handlingsplan. 

Detta sker vid behov. 

Delaktiga: mentorer och rektorer.  

Ansvariga: rektorer. 

 

Sabbometern fortsätter som tidigare för att motivera elever att vara rädda om våra saker och kunna 
investera i nya saker till skolan. 

Detta sker från terminsstart. 

Delaktiga: Elever och personal. 

Ansvariga: rektorer. 

 

Vi kommer att fortsätta med våra främjande gemenskapsaktiviteter även under detta läsår. 

Mentorer och lärare kommer tillsammans att planera när och var aktiviteterna ska genomföras. 

Sker regelbundet under läsåret. 

Delaktiga: Främst mentorer och lärare. 

Ansvariga: rektorer 

 

Trivselsamtal samt hälsosamtal kommer att genomföras som tidigare. Det kommer även att 
genomföras drogtest via skolsköterskan vid behov. 

Detta genomförs löpande under hela läsåret. 

Delaktiga: Kurator samt skolsköterskor. 

Ansvariga: kurator samt skolsköterskor. 

 

Vi kommer att utvärdera kontinuerligt under året men specifikt under revidering av denna plan vt-26. 

 

Skolans rutin för det åtgärdande arbetet 
Skolan behöver utreda vad som hänt när det kommer till någons kännedom att ett en elev upplever sig 
kränkt, trakasserad eller diskriminerad. Syftet med att utreda är att få tillräckligt med information och 
kunskap om situationen för att kunna bedöma om eleven har blivit utsatt och vilka åtgärder som i så fall 
måste genomföras för att få stopp på kränkningarna.  

 

Arbetsgång 

1. När någon i personalen får kännedom om att en elev upplever sig kränkt, trakasserad eller 
diskriminerad ska detta rapporteras i STELLA. Denna skyldighet inbegriper även situationer som 
uppstår utanför skolan, om de på något sätt påverkar eleven under skoltid. Det kan till exempel 
handla om sådant som händer på vägen till och från skolan eller på sociala medier.  

2. När ärendet dokumenteras i STELLA får både rektor och huvudman kännedom om ärendet.  



  Plan mot kränkande behandling, trakasserier 
och diskriminering 

        7(7) 

 
3. Rektor har delegerat ansvar för utredning av händelser. Rektor beslutar om vem eller vilka som ska 

delta i utredningen. Vid diskriminering utreder alltid rektor eller verksamhetschef. 

4. Baserat på vad utredningen visar vidtas relevanta åtgärder. Syftet med de åtgärder som genomförs 
på såväl kort som lång sikt är att kränkningarna, trakasserierna eller diskrimineringen ska upphöra 
och inte upprepas.  

5. Utredning och åtgärder dokumenteras i STELLA.  

6. I syfte att försöka säkerställa att kränkningar, trakasserier eller diskriminering upphört och inte 
upprepas ska åtgärderna följas upp och utvärderas. Om det visar sig att åtgärderna har varit 
otillräckliga måste det övervägas vilka ytterligare åtgärder som ska vidtas. Även detta dokumenteras 
i STELLA. 

7. Vid eventuell misstanke om brott kan även anmälan göras till polisen. Orosanmälan till 
socialtjänsten kan också bli aktuellt. 

8. Vårdnadshavare ska ges möjlighet till information om inträffade kränkningar som gäller det egna 
barnet. 

9. Två gånger per läsår redovisas kränkningsärenden av verksamhetschef till utbildningsutskottet.  

 

 

Vad kan elev och vårdnadshavare göra? 

Om du som elev känner dig utsatt 

Berätta för någon i skolan vad som hänt. All personal på skolan är skyldig att ta det du säger på allvar. 
Tillsammans kan vi komma överens om hur vi går vidare för att kränkningen ska upphöra.  

Om du vet att någon annan blir utsatt 

Om du får veta att någon är utsatt, eller är orolig för att någon är det, berätta för din mentor eller någon 
annan vuxen på skolan som du har förtroende för. 

Om du som vårdnadshavare känner till att ditt barn blir utsatt 

Om du ser eller misstänker att ditt barn eller någon annan är utsatt för diskriminering, kränkande 
behandling eller trakasserier i skolan så kontakta personal eller rektor. Är du inte nöjd med skolans 
arbete kan du lämna synpunkter via Älmhults kommuns klagomålshantering.  

 

Tillsammans kan vi arbeta för att skolan ska vara en trygg plats. Prata med varandra och med skolan 
om hur man själv kan vara en bra kompis, visa varandra respekt och acceptans och hur vi kan vara 
snälla mot varandra.  

 

 

 


